2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.11.2017 года № 987

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 13.09.2016 года № 552

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Крепкая семья» на 2017-2019 годы в Карталинском муниципальном районе Челябинской области,  утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 13.09.2016 года № 552 «О муниципальной программе «Крепкая семья» на 2017-2019 годы в Карталинском муниципальном районе Челябинской области» (с изменениями от 14.03.2017 года № 150, от 24.05.2017 года № 373, от 20.07.2017 года № 590), следующие изменения:
1) в таблице 1 пункта 21 главы III указанной Программы:
 подпункты 1, 2 пункта 7 изложить в новой редакции:

	«1) единовременная помощь семьям, имеющих детей инвалидов, нуждающихся в социальной поддержке
	УСЗН
	Декабрь
	9
	15
	15

	2) единовременная выплата детям из семей группы риска, семей, находящихся в социально-опасном положении, многодетных малообеспеченных семей
	УСЗН,
МУ КЦСОН
	Август-декабрь
	49
	20
	20»

пункт 8 изложить в новой редакции:
	«8.
	Оказание материальной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящихся на постинтернатном сопровождении
	УСЗН
	Август
	5
	11
	11»

из пункта 9 исключить подпункт 2;
подпункт 1 пункта 14 изложить в новой редакции:

	«1) организация поездки детей на мероприятие
	УСЗН
	Декабрь
	9
	10
	10»

2) в таблице 2 пункта 24 главы IV указанной Программы:
пункты 9, 10 главы I изложить в новой редакции:
	«9.
	«Открытие методического кабинета «Мир семьи» в МУ КЦСОН
	МУ КЦСОН, УСЗН
	В течение года
	10,0
	0
	0
	МБ
	Приобретение методической литературы, канцелярских товаров

	10.
	Содействие развитию деятельности общественных организаций в работе с семьей (матери погибших сыновей, совет ветеранов, родительские комитеты)
	МУ КЦСОН, УСЗН, УО
	В течение года
	0,0
	5,0
	5,0
	МБ
	Автотранспортные расходы»

подпункты 1, 2 пункта 3 главы II изложить в новой редакции:

	«1) единовременная помощь семьям, имеющих детей инвалидов, нуждающихся в социальной поддержке
	УСЗН
	Декабрь
	2,7
	4,5
	4,5
	МБ
	9 дет. * 300 =
2700 руб.

	2) единовременная выплата детям из семей группы риска, семей, находящихся в социально-опасном положении, многодетных малообеспеченных семей
	УСЗН, МУ КЦСОН
	Август-декабрь
	43,8
	30,0
	30,0
	МБ
	30 дет. * 1130 =
33900 руб.;
19 дет. * 526 =
9994 руб.»

пункт 4 главы  II изложить в новой редакции:
	4.
	Оказание материальной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящихся на постинтернатном сопровождении
	УСЗН
	Август
	5,0
	11,0
	11,0
	МБ
	5 дет.
* 1000 =
5000 руб.»

подпункт  1 пункта 5 главы  II изложить в новой редакции:

	«1) организация туристического слета для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	УСЗН
	Июнь
	9,3
	10,0
	10,0
	МБ
	Приобретение спортивного инвентаря для награждения = 9350 руб.»

из пункта 5 исключить подпункт 2;
подпункты  1, 2, 3 пункта 7 главы  II изложить в новой редакции:

	«1) организация поездки детей на мероприятие, посвященное «Дню защиты детей»
	УСЗН, МУ КЦСОН, УО,
УДКС
	Июнь
	41,0
	41,7
	41,7
	МБ
	Автотранспортные перевозки: 18 525,28 руб.
Приобретение подарков для детей: 50*250 руб. =
12500 руб.
Единовременная выплата детям:
50 дет.*200 руб. = 10000 руб.

	2) проведение праздничного мероприятия, посвященного «Дню защиты детей» в спортивном комплексе «Юбилейный»
	УСЗН,
УДКС

	Май-июнь
	13,5
	18,0
	18,0
	МБ
	Приобретение подарков детям:
45 дет. * 300 руб. = 13500 руб.

	3) проведение праздничного мероприятия для детей в библиотеке
	УДКС,
УСЗН
	Май- июнь
	3,6
	4,0
	4,0
	МБ
	Приобретение подарков детям:
20 дет. * 180 руб. = 3600 руб.»

подпункты  1, 2 пункта 10 главы  II изложить в новой редакции:

	«1) организация поездки детей на мероприятие
	УСЗН

	Декабрь
	31,1
	31,0
	31,0
	МБ
	Автотранспортные перевозки:
25127,72 руб.
Единовременная выплата:
9 дет. * 667 руб. = 6003 руб.

	2) проведение спортивного праздничного мероприятия, посвященного «Дню инвалида» в спортивном комплексе «Юбилейный»
	УСЗН, УДКС

	Ноябрь-декабрь
	15,0
	15,0
	15,0
	МБ
	Единовременная выплата:
30 дет. * 500 руб. = 15000 руб.»

подпункт 2 пункта 11 главы II изложить в новой редакции:

	«2) организация поездки детей на новогоднее мероприятие
	УСЗН

	Декабрь
	36,0
	36,0
	36,0
	МБ
	Автотранспортные перевозки:
25000 руб.
Единовременная выплата:
20 дет. * 550 руб. = 11000 руб.»

дополнить пунктом 12 следующего содержания:
	«12.
	Организация доставки Губернаторских новогодних подарков для детей за счет средств областного бюджета
	УСЗН, МУ КЦСОН

	Декабрь
	30,0
	30,0
	30,0
	МБ
	Автотранспортные расходы:
30000 руб.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев